Ano XVII – Edição Nº 1.784 – Sexta-feira, 27 de maio de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES     |     Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php     |     Página | 1

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO .............................................................................. 1

GABINETE DO PREFEITO ............................................................... 1
PORTARIA Nº 079/2020-GP ............................................................. 1

PODER LEGISLATIVO ........................................................................... 1
PUBLICAÇÕES A PEDIDO ..................................................................... 1
EXPEDIENTE .......................................................................................... 1

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 079/2020-GP

Designa Servidor Efetivo para Exercer o Cargo de Técnico da Seleção de
Futebol de Campo e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Luís Gomes, estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais, com base na Constituição Federal
e o disposto no Art. 68, incisos IX e XXIV, do Art. 69, da Lei Orgânica
Municipal,
 Considerando as disposições do Decreto Municipal no 385, de 11
de janeiro de 2022 e institui o Programa de Apoio e Incentivo ao Esporte e
Concede Ajuda de Custo e Atletas e entidades  Desportivas ...;
 Considerando a necessidade de disponibilizar um treinador para a
Seleção de Futebol de Campo de Luís Gomes;
 Considerando a necessidade de regularizar a situação funcional
do referido servidor;
 Considerando a solicitação do Coordenador de Esportes de Luís
Gomes;
 Considerando o princípio do Direito Discricionário por parte do
Gestor Público;
 Considerando estes e outros aspectos de igual relevância,

 RESOLVE:
 Art. 1o Designar o servidor FRANCISCO HIDELBRANDO
NASCIMENTO, estatutário, lotado na Secretaria Municipal de educação e
Desportos, no carto de Auxiliar de Serviços Gerais-ASG, sob matrícula no
200112-5, desportista, residente e domiciliado à Rua Dr. Alexandre
Fernandes, 98 – Centro, Luís Gomes/RN, portador do RG no 2179193-
SSP/RN e CPF no 043.123.034-01, para exercer as suas atividades
funcionais, excepcionalmente, como técnico da seleção de futebol de
campo de Luís Gomes.
 § 1o - A designação de que trata a presente Portaria se dá
mediante a solicitação do Coordenador de esportes de Luís Gomes, por
absoluta falta de mão de obra qualificada no Município.
 § 2o - A designação ora determinada se dá com base nas
disposições do Decreto Municipal no 386/2022;
 Art. 2o Oficialize-se as Secretarias Municipais de Educação e
Administração para as providências de praxe.
 Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
com seus efeitos retroativos à 01 de fevereiro de 2022.
 Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário.
 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Pref. Mun. de Luís Gomes/RN.
 Gabinete da Prefeita, em 24 de maio de 2022.

Carlos Augusto de Paiva
Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO

Sem matéria para esta edição.

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matéria para esta edição.

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN
Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300

Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Prefeito Municipal: Carlos Augusto de Paiva
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira

Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN
E-mail: doluisgomes@gmail.com